
K č.j.: MV-34826-11/SVZBR-2017 Počet listů: 8 
Počet příloh: 1/1 

SMLOUVA O DILO Č. 89/2017 
uzavřená podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník") 
(dále jen „smlouva") 

Článek I. 
Smluvní strany 

Česká republika - Ministerstvo vnitra 
Sídlo: 
Kontaktní adresa: 

IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená: 

Zástupce objednatele: 
E-mail: 
Telefon: 
Fax: 

(dále jen „objednatel") 

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 
148 01 Praha 414 
00007064 
CZ00007064 
ČNB Praha 1 
8908881/0710 
plk. Ing. Radovanem Kočí 
zástupce ředitele Školního a výcvikového zařízení HZS ČR a 
vedoucí střediska Brno 
ppor. Petr Heinig 
petr. heinig@svzbm. izscr. cz 
950 610 698, 724 328 386 
544 210 375 

Zemědělské obchodní 
Sídlo: 
Kontaktní adresa: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
E-mail: 
Telefon: 

družstvo Borovany 
Vodárenská 97, 373 12 Borovany 
Vodárenská 97, 373 12 Borovany 
00109207 
CZ00109207 
Ing. Jindřichem Kořínkem, předsedou představenstva 
Komerční banka, a.s. 
2318231/0100 
Stanislava Koubová 
info@zodborovany.cz 
387 023 519 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 
spisová značka DrXXXXII 2158 

(dále jen „zhotovitel") 

mailto:info@zodborovany.cz
svojanovskam
Obdélník

svojanovskam
Obdélník

svojanovskam
Obdélník



Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat odběrateli stravu dle denního výběru v předem 
nahlášeném počtu osob a ve členění snídaně, oběd a večeře. Dodavatel bude poskytovat 
účastníkům kurzů snídaně a obědy ve své závodní jídelně v pracovní dny. Teplé večeře je 
dodavatel povinen poskytnout odběrateli pouze za podmínky, že objednaný počet večeří 
bude 30 a více. Při nižším počtu objednaných večeří, budou večeře zajištěny ve studené 
formě (balíčky) a strávníci si je vyzvednou v době oběda v závodní jídelně, pokud se 
strany nedohodnou jinak. 

2. Dodavatel se zavazuje poskytovat stravu objednateli za podmínek uvedených v této 
smlouvě při respektování příslušných technologických a hygienických norem a obecně 
závazných právních, bezpečnostních a požárních předpisů. Dodavatel potvrzuje, že se 
v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou sjednávaných činností, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jejich realizaci a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k poskytování stravy pro 
objednatele nezbytné. 

3. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli za poskytnutí stravy, která byla poptána dílčí 
objednávkou objednatele, cenu sjednanou dle čl.V.této smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Současně pak 
objednatel i dodavatel souhlasně prohlašují, že sjednávané činnosti jsou na základě shora 
uvedené specifikace dostatečně určitě a srozumitelně vymezeny. 

Článek III. 
Dílčí objednávky 

1. Dílčí objednávky požadované stravy je objednatel povinen uplatnit u dodavatele 
telefonicky, faxem na telefonní číslo 387 981 530, nebo elektronickou poštou zasláním na 
emailovou adresu info@zodborovanv.cz. 

2. Dílčí objednávka musí obsahovat alespoň následující náležitosti: 

• Počet objednávaných porcí snídaní, teplých obědů a teplých či studených 
večeří 

• Variantu objednávaných porcí snídaní, teplých obědů a teplých či studených 
večeří, pokud je objednateli dána možnost zvolit pro jednotlivý chod z více 
variant 

• Označení dne poskytnutí objednané stravy objednateli 

3. Odběratel je povinen učinit písemnou objednávku, ve které uvede požadované termíny 
stravování a počty jednotlivých jídel, nejméně 7 kalendářních dní před termínem začátku 
stravování účastníků kurzu. 

4. Přijetím dílčí objednávky objednatele dodavatelem vzniká tomuto povinnost stravu 
objednateli poskytnout. 

5. Odhlášení jídel je nutné provést nejpozději den předem, jinak se jídlo bude účtovat jako 
odebrané. 

mailto:info@zodborovanv.cz
svojanovskam
Obdélník

svojanovskam
Obdélník



Článek IV. 
Místo a doba plnění 

1. Místem pro poskytování stravování je jídelna závodní kuchyně v areálu Zemědělského 
obchodního družstva Borovany. 

2. Doba trvání smlouvy je od data oboustranného podpisu této smlouvy do 31.12.2018 nebo 
vyčerpání finančního limitu 250.000,-Kč bez DPH. 

3. Doba podávání jednotlivých jídel dle dílčích objednávek se sjednává takto: 

• Snídaně 07,00 - 07,30 hod 

• Obědy 12,00-12,30 hod 

• Večeře (při počtu 30 a více) 16,30 - 17,00 hod 

Článek V. 
Cena jednotlivých jídel 

1. Jednotkové ceny za poskytnutou stravu tj. snídaně, teplé obědy a teplé či studené večeře 
jsou stanoveny dohodou smluvních stran a činí: 

Cena pro snídani (Kč) - 1 porce 

Pořizovací cena surovin 26,-

Cena pro snídani (Kč) - 1 porce Věcné náklady 4,58 Cena pro snídani (Kč) - 1 porce 

Mzdové náklady 4,20 

Cena pro snídani (Kč) - 1 porce 

DPH 15% 5,22 

Cena pro snídani (Kč) - 1 porce 

CELKEM 40,-

Cena pro teplý oběd (Kč) - 1 porce 

Pořizovací cena surovin 32,00 

Cena pro teplý oběd (Kč) - 1 porce Věcné náklady 16,27 Cena pro teplý oběd (Kč) - 1 porce 

Mzdové náklady 12,60 
Cena pro teplý oběd (Kč) - 1 porce 

DPH 15% 9,13 

Cena pro teplý oběd (Kč) - 1 porce 

CELKEM 70,-

Cena pro teplou večeři (Kč) - 1 porce 

Pořizovací cena surovin 30,00 

Cena pro teplou večeři (Kč) - 1 porce Věcné náklady 11,67 Cena pro teplou večeři (Kč) - 1 porce 

Mzdové náklady 10,50 
Cena pro teplou večeři (Kč) - 1 porce 

DPH 15% 7,83 

Cena pro teplou večeři (Kč) - 1 porce 

CELKEM 60,-

Cena pro studenou večeři (Kč) - 1 porce 

Pořizovací cena surovin 35,-

Cena pro studenou večeři (Kč) - 1 porce 

Věcné náklady 4,28 

Cena pro studenou večeři (Kč) - 1 porce Mzdové náklady 4,20 Cena pro studenou večeři (Kč) - 1 porce 

DPH 15% 6,52 

Cena pro studenou večeři (Kč) - 1 porce 

CELKEM 50,-

2. Cena je dohodnuta jako cena konečná s platností po celou dobu účinnosti této smlouvy. 



3. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů a to 
až do doby ukončení poskytování stravy dodavatelem. 

4. Součástí ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné 
a úplné provádění přípravy stravy dodavatelem pro objednatele. 

5. V přípradě zákonné změny sazby daně z přidané hodnoty v průběhu trvání této smlouvy 
se ode dne účinnosti této změny upraví jednotkové ceny uvedené v článku V. bodu 1 .této 
smlouvy tak, že ceny bez DPH zůstanou zachovány a ceny celkem vč.DPH budou určeny 
při započtení sazby daně z přidané hodnoty dle účinné právní úpravy. 

Článek VI. 
Platební podmínky 

1. Odběratel se zavazuje k úhradě ceny za poskytnuté stravování dle skutečného počtu 
odebraných jídel. 

2. Fakturace poskytované stravy bude probíhat vždy po skončení jednotlivých nahlášených 
kurzů. Dodavatel písemně vystaví objednateli fakturu za poskytnutou stravu vždy do 
sedmi dnů po skončení daného nahlášeného kurzu. 

3. Fakturace po splnění požadovaných podmínek se uskuteční na adresu (fakturační 
adresa): 

Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 
170 34 PRAHA 7 
zastoupené MV-GŘ HZS ČR 
Školní a výcvikové zařízení HZS ČR 
Středisko Brno 
Trnkova 85, 628 00 Brno-Líšeň 
Veškerá korespondence bude zasílána na adresu (faktura): 

MV-GŘ HZS ČR 
Školní a výcvikové zařízení HZS ČR, Středisko Brno 
Trnkova 85, 628 00 Brno- Líšeň 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce čtrnáct (14) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí (3) den ode dne odeslání 
faktury. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny 
z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady ve 
lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady uhradit cenu. 
Okamžikem odstranění vady začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce čtrnáct (14) 
kalendářních dnů. 

5. Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny bez DPH, zvlášť DPH a celkovou 
cenu včetně DPH. 



6. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy. 

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny za 
provedené práce. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne 
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce čtrnáct (14) kalendářních dnů. 

8. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře, 
bez ohledu na číslo účtu uvedené v článku l.této smlouvy. 

9. Na základě § 26 zákona č. 235/2004 Sb. nedáváme souhlas s použitím daňového 
dokladu v elektronické podobě. 

10. V souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. není Ministerstvo vnitra v předmětu 
smlouvy osobou povinnou k dani. 

Článek VII. 
Kontrola a reklamace 

1. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat přípravu stravy a požadovat odstranění 
případných nedostatků, které ve sjednané činnosti dodavatele nastanou. Průběžnou 
kontrolu ve smyslu tohoto ustanovení bude vykonávat určený pracovník objednatele. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení některé ze smluvních povinností ve 
vztahu k poskytování stravy dodavatelem bude postupováno takto: 

a) Objednatel neprodleně, tedy nejpozději následující pracovní den po zjištění 
nedostatku v činnosti dodavatele, písemně, faxem či emailem oznámí tuto 
skutečnost dodavateli 

b) Dodavatel učiní, bude-li to možné, okamžitá nápravná opatření tak, aby 
zjištěný nedostatek byl odstraněn a byl zabezpečen řádný a včasný výkon 
činností sjednaných dle této smlouvy. 

Článek VIII. 
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli potřebnou součinnost nutnou k řádnému 
plnění jeho povinností dle této smlouvy. 

2. Dodavatel upozorní objednatele na všechny nebezpečné překážky, které by svojí 
polohou, pohybem nebo působením ohrozily bezpečný průběh pracovní činnosti a 
pracovníky objednatele. 

3. Dodavatel vybaví svoje pracovníky osobními ochrannými pracovními prostředky. 

4. Dodavatel se zavazuje přípravu a poskytování stravy vykonávat pod svým jménem a na 
vlastní zodpovědnost. 

5. Dodavatel je při činnostech dle této smlouvy vázán pokyny objednatele. Dodavatel je 
povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost těchto pokynů. 

6. Dodavatel se bude řídit platnými hygienickými a potravinářskými normami. 

7. Odběratel se zavazuje dodržovat provozní řád závodní kuchyně dodavatele. 



8. Stravování strávníků odběratele s vyšší hodnotou celodenní stravy bude dohodnuto další 
cenovou kalkulací, která se stane nedílnou součástí této smlouvy. 

Článek IX. 
Odpovědnost za škodu 

1. Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření nutná k odvrácení škod či k jejich zmírnění. 

2. Dodavatel prohlašuje, že ke dni nabytí a po celou dobu účinnosti této smlouvy je a bude 
pojištěn pojištěním odpovědnosti pro případ způsobení škody na majetku objednatele 
činností dodavatele. 

Článek X. 
Sankční ujednání 

1. Dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý den, 
ve kterém se vyskytnul závažný nedostatek v činnosti dodavatele dle této smlouvy, 
resp.ve kterém dodavatel neposkytl stravu objednanou dílčí objednávkou objednatele. 

2. Nebude-li přijatá faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit 
dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

3. Povinností zaplatit smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou není dotčeno právo na 
náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případná náhrada škody smluvní pokutu 
přesáhne. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

5. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dodavatele. 

6. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené povaze a 
významu závazku, který zajišťují. 

Článek XI. 
'ovinnost mlčenlivosti 

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo; 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle bodu 1. tohoto článku smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této 
smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 



Článek XII. 
Trvání smlouvy, možnosti jejího ukončení 

1. Doba trvání smlouvy je od data oboustranného podpisu této smlouvy do 31.12.2018 nebo 
vyčerpání finančního limitu 250.000,-Kč bez DPH. 

2. Poskytování stravování podle této smlouvy bude zahájeno dnem podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami. 

3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

4. Pokud kterákoliv ze smluvních stran poruší tuto smlouvu závažným způsobem, je druhá 
smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže to oznámí porušivší straně bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení dozvěděla. Porušením této smlouvy 
závažným způsobem ze strany dodavatele se mimo jiné rozumí: 

a) Opakované neposkytnutí dílčí objednávkou objednané stravy, pokud se jedná o 
opakování v rámci údobí 30 dní či kratšího 

b) Opakovaný výskyt závažných nedostatků v činnosti dodavatele dle této smlouvy, 
pokud se jedná o výskyt minimálně 4 takovýchto případů v údobí posledních 60 dní 

5. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu, 
písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a 
počíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

Článek XIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a trvá do 31.12.2018 nebo vyčerpání finančního limitu 250.000,-Kč bez 
DPH. 

2. Zástupce objednatele, který je uveden včl. I. smlouvy je oprávněn k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, není však jakkoli oprávněn či zmocněn ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

3. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

4. Zhotovitel neposkytne informace třetí osobě o skutečnostech, se kterými se seznámil 
při realizaci díla. 

5. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými a 
podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky s datem a podpisy obou 
smluvních stran, které se stávají její nedílnou součástí. 

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy. 

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 



8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) výtiscích, z nichž objednatel obdrží dva (2) 
výtisky a zhotovitel jeden (1) výtisk. Každý má platnost originálu. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

10. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. 

V Brně dne 2 3 -03- 2017 V . . . ď f f . ^ .Č . ^ ^ r . ^dne £ 4 .03. 2017 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
MV-generálni ředitelství HZS ČR 
Školní a výcvikové zařízení HZS ČB 

Středisko Brno 
Trnkova 85.628 00 Brno-Ušeň 

-14 

Z e m ě d ě l s k é o b c h o d n í d r u ž s t v o 

BOROVANY 
Vodárenská 97, 373 12 Borovany 

IC: 00109207, DIČ: CZ00109207 
(1) 

plk. Ing. Radovan Kočí 
zástupce ředitel ŠVZ HZS ČR 
vedoucí střediska Brno 

jméno oprávněné osoby 
funkce - o. - ^ -A cx̂  ^ ^ \a 

svojanovskam
Obdélník

svojanovskam
Obdélník



Příloha č. 1 
Počet listů: 1 

Základní údaje veřejné zakázky-technická specifikace 

Název: Zabezpečení poskytování stravy 
K č.j.: MV-34826-1 l/S VZBR-2017 

Předmět plnění: 

Předmětem plnění je poskytnutí stravy na základě dílčích objednávek dle aktuálních potřeb 
zadavatele: 

1. Požadavky na stravu: 
o Snídaně: 1 druh jídla, teplý nebo studený nápoj 
o Obědy: polévka, výběr ze dvou druhů teplých jídel, nápoj 
o Večeře: studená večeře formou balíčků, nápoj, 

teplá večeře při počtu objednaných večeří 30 a více 

Počet objednávaných porcí snídaní, obědů a večeří je odběratel povinnen učinit nejméně 7 
kalendářních dní před termínem začátku stravování účastníků telefonicky na tel. č. 
387 023 519 nebo zasláním na e-mailovou adresu info@zodborovany.cz 

2. Minimální hmotnosti hlavních komponentů stravy 
o Hmotnost masa v syrovém stavu: 

• Drůbež s kostí 250g 
• Drůbež bez kostí lOOg 
• Hovězí, vepřové na kostky, mleté nebo plátek lOOg 
• Vnitřnosti 120g 

o Hmo tnost příloh: 
- Omáčky 200g 
• Brambory 250g 
• Houskový knedlík 160g 
• Bramborové knedlíky, rýže, těstoviny 200g 
• Dušená zelenina 150g 
• Saláty, obloha, kompot 150g 
• Polévka 0,331 
• Nápoj 0,331 u každého pokrmu 

3. Časy pořadovaného dovozu stravy: 
o Snídaně 07:00 - 07:30 hod 
o Obědy 12:00 - 12:30 hod 

o Večeře 16:30-17:00 hod (platí v případě teplé večeře, při počtu 30 a více) 

Místo plnění: ZOD Borovany, Vodárenská 97, 373 12 Borovany 

Kontaktní osoba: ppor. Petr Heinig petr.heinig@svzbm.izscr.cz 
Kritéria pro vyhodnocení: Nejnižší nabídková cena 100% 

950610698 

mailto:info@zodborovany.cz
mailto:petr.heinig@svzbm.izscr.cz
svojanovskam
Obdélník

svojanovskam
Obdélník

svojanovskam
Obdélník




